
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE SUAP PER PROCEDIMENTO A.U.A.

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 14 DEL 10-07-2020

IL SINDACO

Premesso che, con D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160, è stato approvato il
“Regolamento per la semplificazione ed il riordino della disciplina sullo sportello
unico per le attività produttive, ai sensi dell'articolo 38, comma 3, del decreto- legge
25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n.
133”, il quale all'articolo 4, comma 5, stabilisce che i Comuni possono esercitare le
funzioni inerenti al SUAP in forma singola o associata tra loro;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 22.08.2011 con la
quale il Comune si convenzionava per le funzioni inerenti allo Sportello Unico per le
Attività Produttive in forma associata, con il Consorzio di Sviluppo Industriale del
Fermano (CoSIF);

Preso atto che la Regione Marche:

con deliberazione della Giunta n. 1272 del 01/10/2018 ha demandato al Presidente-
lo scioglimento degli organi del Consorzio di Sviluppo Industriale del Fermano
(CoSIF) ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 48 del 1996, fissando la durata dell’incarico
in un anno, prorogabile per un ulteriore anno;

-
 con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 300 del 15/10/2018 è stato-
disposto lo scioglimento degli organi del CoSIF e nominato il Commissario
Straordinario;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 12 del 27.06.2019 con la
quale si è, tra l’altro,  stabilito:

- Di aderire al Consorzio di Sviluppo Industriale delle Valli del Tronto, dell’Aso e del
Tesino per le funzioni inerenti il SUAP nelle modalità di seguito indicate.



- Di approvare lo schema di convenzione per la gestione associata  dello Sportello
Unico per le Attività Produttive “Piceno Consind” adeguata al DPR 160/2010,
allegato al presente provvedimento e di cui alla proposta, quale parte integrante e
sostanziale.

- Di scegliere la tipologia organizzativa, di cui all’articolo 6 comma 1 dello schema di
convenzione per la gestione associata allo Sportello Unico per le Attività Produttive
“Piceno Consind” adeguata al DPR 160/2010, denominata LIVELLO B, che
garantisce la ricezione e l’inoltro telematico all’utente, il controllo formale, la richiesta
di pareri, l’emissione del titolo o diniego ed il Responsabile del SUAP sarà quello del
Piceno Consind ed il Comune si limiterà ad effettuare le verifiche sulle istanze e sarà
chiamato ad emettere i relativi pareri di competenza.

Vista la convenzione  sottoscritta tra le parti regolante i rapporti per la gestione in
forma associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive;

Considerato che questo Ente ha deliberato il livello di adesione B
(FRONT-END+BACK-END) e che pertanto dovrà richiedere al SUAP Piceno
Consind di farsi carico della conclusione dei procedimenti in itinere prima della
adesione al predetto servizio associato;

Considerato che le pratiche SUAP iniziate con il SUAP Cosif e quelle relative al
periodo 01/01/2019 – 01/08/2019 in cui il SUAP è stato gestito direttamente dal
Comune di Montegiorgio non possono essere affidate al SUAP Piceno Consind in
quanto questo comporterebbe la ripresentazione dell’intera documentazione tramite
l’inserimento nella piattaforma telematica con un evidente  aggravio di tempo e di
lavoro ingiustificato per le ditte interessate ed i loro tecnici;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 7 del 10.01.2019 con la quale si è stabilito di:

Gestire autonomamente in via provvisoria lo Sportello Unico Attività Produttive in-
attesa di una  regolamentazione definitiva  dello stesso in forma associata con altri
enti .

individuare il Responsabile SUAP in questa fase transitoria nella figura del-
Segretario Comunale.

demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali, area che ricomprende il-
servizio “commercio” ed al Responsabile del servizio Urbanistica, ciascuno per la
propria competenza, la responsabilità degli  endoprocedimenti che hanno ad oggetto
l'esercizio di attività produttive e di prestazione di servizi, e quelli relativi alle azioni di
localizzazione, realizzazione, trasformazione, ristrutturazione o riconversione,
ampliamento o trasferimento, nonché cessazione o riattivazione delle suddette
attività.

Richiamato l’art. 4 del D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160, a norma del quale l’Ufficio
competente per il SUAP e il relativo responsabile sono individuati secondo le forme
previste degli ordinamenti interni dei singoli comuni;

Richiamato il proprio decreto n. 2 del 03.03.2020 ad oggetto: NOMINA RESPONSABILE
SUAP PER PRATICHE PERVENUTE NEL PERIODO 01/01/2019 - 01/08/2019 E DI
QUELLE NON DEFINITE DAL SUAP COSIF, con il quale  è stato conferito  alla  dr.ssa
Mariarosaria Giorgio, segretario comunale , l’incarico di responsabile del SUAP, ai sensi e
per gli effetti di cui all’art. 4 del DPR n. 160/2010 e dell’art.97 del D.Lgs. 267/2000, per la

Decreto DEL SINDACO n.14 del 10-07-2020 Comune di MONTEGIORGIO

Pag. 2



definizione esclusivamente delle pratiche iniziate con il Cosif e non definite prima della
chiusura dello stesso e di quelle pratiche pervenute direttamente al Comune nel periodo
01/01/2019 – 01/08/2019 e non inserite sulla piattaforma del SUAP Piceno Consind;

Considerato che occorre procedere al rilascio dell’Autorizzazione Unica Ambientale
definitiva, allo scarico delle acque reflue recapitanti in pubblica fognatura, di cui al capo II
del titolo IV, della sezione II, della parte terza del D.Lgs. n. 152/2006 da rilasciare al Sig.
MUCCICHINI MARCO (C.F.: MCCMRC69A72D542M), nato a FERMO il 27.10.1969 e
residente a MONTEGIORGIO in Via Faleriense Est  n. 31, in qualità di titolare della Ditta
LAVANDERIA L.M. di Muccichini Marco, con sede a Montegiorgio in  Via Faleriense Est n.
38, P.Iva: 01516440441 relativa all’immobile distinto catastalmente al foglio 47, particella
27;

Considerato che la dr.ssa Mariarosaria Giorgio è stata temporaneamente nominata
Responsabile del Servizio Urbanistica Ambiente per il periodo 19/05/2020 – 05/07/2020
(decreto sindacale n. 9 del 19/05/2020) e, in tale ruolo ha rilasciato il parere tecnico relativo
all’endoprocedimento della pratica di rilascio A.U.A.  di cui al prot. 6442 del 12.06.2020 e
come tale è incompatibile con il ruolo di Responsabile Suap per il rilascio dell’A.U.A.;

DECRETA

di conferire alla  dr.ssa Ciccangeli Adele, l’incarico di responsabile del SUAP, ai sensi e per
gli effetti di cui all’art. 4 del DPR n. 160/2010 e dell’art.97 del D.Lgs. 267/2000, per la
definizione esclusivamente del seguente procedimento:

Autorizzazione Unica Ambientale, allo scarico delle acque reflue recapitanti in-
pubblica fognatura, di cui al capo II del titolo IV, della sezione II, della parte terza
del D.Lgs. n. 152/2006 da rilasciare al Sig. MUCCICHINI MARCO (C.F.:
MCCMRC69A72D542M), nato a FERMO il 27.10.1969 e residente a
MONTEGIORGIO in Via Faleriense Est  n. 31, in qualità di titolare della Ditta
LAVANDERIA L.M. di Muccichini Marco, con sede a Montegiorgio in  Via Faleriense
Est n. 38, P.Iva: 01516440441 relativa all’immobile distinto catastalmente al foglio
47, particella 27

essendo una delle pratiche iniziate con il Cosif e non definite prima della chiusura dello
stesso e non inserite sulla piattaforma del SUAP Piceno Consind.

di  disporre la pubblicazione dello spesso all’Albo Pretorio, nella sezione-
Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Montegiorgio, oltre che nella
sezione dedicata al SUAP e a Impresainungiorno

Di dare comunicazione dello stesso alle altre aree funzionali del Comune.

IL SINDACO
 Ortenzi Michele

___________________________________________________________________________

Decreto DEL SINDACO n.14 del 10-07-2020 Comune di MONTEGIORGIO

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 13-07-2020 al 28-07-2020
Lì  13-07-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Maria Antonietta Puletti

Decreto DEL SINDACO n.14 del 10-07-2020 Comune di MONTEGIORGIO

Pag. 4


